[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО  РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.11.2018

                                           № 523
пгт Лебяжье
Об изменении типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  руководствуясь Уставом Лебяжского района, администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 общеразвивающего вида пгт Лебяжье Кировской области на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение и изменить наименование учреждения  на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  общеразвивающего вида  №1» пгт Лебяжье с сохранением штатной численности и основных целей и предмета деятельности учреждения с 01 января 2019 года.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 общеразвивающего вида пгт. Лебяжье Кировской области осуществляет администрация Лебяжского района Кировской области.
3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 общеразвивающего вида пгт. Лебяжье Кировской области согласно приложению.

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Лебяжского района.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника районного  управления образования В.В. Редкина.
Глава  Лебяжского района

А.С. Демшин

Приложение

Утверждено
 постановлением администрации Лебяжского  района

от 12.11.2018 № 523
Перечень

мероприятий по изменению типа  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 общеразвивающего вида пгт. Лебяжье Кировской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка и утверждение новой редакции Устава бюджетного общеобразовательного учреждения
	Ноябрь 2018 г.
	Заведующий
МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье, сектор юридической и кадровой работы

	2.
	Регистрация учредительных документов в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Кировской области
	В соответствии с действующим законодатель-ством
	Заведующий
МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	3.
	Внесение изменений в трудовой договор с руководителем бюджетного общеобразовательного учреждения
	В соответствии с действующим законодатель-ством
	МКУ управление образования администрации Лебяжского района Кировской области

	4.
	Оформление печатей и штампов бюджетного общеобразовательного учреждения
	Декабрь 2018 г.
	Заведующий
МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	5.
	Открытие лицевых счетов для бюджетного общеобразовательного учреждения
	Декабрь 2018 г.
	МКУ управление образования администрации Лебяжского района Кировской области, Заведующий

МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	6.
	Закрытие лицевых счетов для муниципального казенного учреждения
	Декабрь 2018 г.
	МКУ управление образования администрации Лебяжского района Кировской области, Заведующий

МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	7.
	Приведение правоустанавливающих документов бюджетного общеразвивающего учреждения в соответствие с типом учреждения
	Декабрь 2018 г.
	Заведующий
МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	8.
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров об изменении типа учреждения)
	В соответствии с действующим законодательст-вом
	Заведующий

МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье

	9.
	Формирование и согласование с управлением муниципальной собственности перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения
	Декабрь2018 г.
	Заведующий

МКДОУ детский сад № 1 пгт Лебяжье, управление по распоряжению имуществом и земельными ресурсами

	10.
	Подготовка постановления администрации Лебяжского  района  об утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	Декабрь 2018 г.
	Управление по распоряжению имуществом и земельными ресурсами

	11.
	Разработка и утверждение порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным общеобразовательным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных учредителем
	Декабрь 2018 г.
	МКУ управление образования администрации Лебяжского района Кировской области

          _